

**Protokół nr 50/2015**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 13 listopada 2015 r., w godz. 12<sup>00</sup> – 13<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Wniosek Zakładu Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na działce gruntu nr 342/8 położonej w obr. 006 m. Białogard oraz informacja o rozpoczęciu prac budowlanych.
4. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na wykreślenie hipoteki obciążającej księgę wieczystą KO1B/00042454/8.
5. Wniosek Stowarzyszenia Pomocy Przytulisko w sprawie wyrażenia zgody na oddanie do utylizacji i złomowania wskazanych we wniosku środków trwałych.
6. Stanowisko Zespołu Konwentu Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego do spraw Szpitali Powiatowych w sprawie konieczności interwencji w NFZ o zwiększenie budżetu na 2016 rok dla szpitali powiatowych.
7. Aneks Nr 2 do porozumienia z dnia 2 kwietnia 2012 roku w sprawie umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo wychowawczej.
8. Wniosek Gminy Karlino dotyczący podpisania aneksu do umowy w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Karlino dotyczącej inwestycji pn. "Przebudowa dróg gminnych oraz budowa kanalizacji deszczowej i oświetlenia drogowego w miejscowości Kowańcz, gm. Karlino".
9. Wybór oferty na wykonanie zabudowy wnęk podokiennych w Zarządzie Dróg Powiatowych w Białogardzie.
10. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) wyrażenia zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie pożyczki zaciąganej przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o.,
  - b) projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016,
  - c) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025.
11. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) ustalenia na 2016 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub a trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia.
  - b) uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016,

c) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025.

12. Sprawy różne.

#### **Ad.1**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

#### **Ad.2**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 49/2015 z posiedzenia Zarządu w dniu 4 listopada 2015 roku.**

#### **Ad.3**

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Zakład Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na działce gruntu nr 342/8 położonej w obr. 006 m. Białogard oraz z informacją o rozpoczęciu prac budowlanych, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym pismem.**

#### **Ad.4**

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez [REDAKTOWANE] w sprawie wyrażenia zgody na wydanie zaświadczenia o braku hipoteki, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Poinformował, że Wnioskodawca wnioskuje o wydanie zaświadczenia o spłacie hipoteki obciążającej jego lokal, który znajduje się w Podborsku 11/3 oraz o wydanie zgody na wykreślenie przedmiotowej hipoteki. Dodał, że hipoteka została ustanowiona po nabyciu od Powiatu przedmiotowego lokalu w formie ratalnej. Hipoteka została spłacona. W związku z powyższym można wydać zgodę na wykreślenie hipoteki obciążającej lokal w Podborsku 11/3.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zgłoszoną propozycję przez Inspektora poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na wykreślenie hipoteki obciążającej lokal w Podborsku 11/3.**

#### **Ad.5**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Stowarzyszenie Pomocy „Przytulisko” – Dom Pomocy Społecznej w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na oddanie do utylizacji i złomowania wskazanych we wniosku środków trwałych, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Komisji.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.6**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd ze stanowiskiem Zespołu Konwentu Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego do spraw Szpitali Powiatowych w sprawie konieczności interwencji w NFZ o zwiększenie budżetu na 2016 rok dla szpitali powiatowych, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym stanowiskiem.**

#### **Ad.7**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd aneksem Nr 2 do porozumienia z dnia 2 kwietnia 2012 roku zawartym pomiędzy Powiatem Białogardzkim a Miastem Łódź w sprawie przyjęcia dziecka do placówki opiekuńczo - wychowawczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził Aneks Nr 2 do porozumienia z dnia 2 kwietnia 2012 roku w sprawie przyjęcia dziecka do placówki opiekuńczo - wychowawczej oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu**

#### **Ad.8**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych - **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Gminę Karlino dotyczącego podpisania aneksu do umowy w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Karlino dotyczącej inwestycji pn. „Przebudowa dróg gminnych oraz budowa kanalizacji deszczowej i oświetlenia drogowego w miejscowości Kowańcz, gm. Karlino”, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Przypomniał, że Powiat podpisał z Gminą umowę partnerską 10.10 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie w wysokości 5.000 zł w momencie uzyskania dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w 2015 r. Oświadczył, że w 2015 r. Gmina nie otrzymała dofinansowania z w/w programu. Poinformował, że aktualnie trwa nabór wniosków o dofinansowanie na rok 2016 w programie „Budowa i modernizacja dróg lokalnych” w ramach PROW 2014 – 2020. W związku z powyższym Gmina wnioskuje o podpisanie aneksu dot. zmiany przedmiotowej umowy w zakresie terminu realizacji zadania do 31. 12. 2017 r. oraz programu celowego tj. „Budowa i modernizacja dróg lokalnych” w ramach PROW 2014 – 2020. Oświadczył, że jednym z kryteriów, który ma znaczenie przy ocenie wniosków jest partnerstwo gminy z powiatem.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

**W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie postanowił przygotować nowe porozumienie dotyczące udzielenia pomocy finansowej w wysokości 5.000 zł w momencie uzyskania dofinansowania z PROW 2014 – 2020.**

#### **Ad.9**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych - **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z ofertami złożonymi na wykonanie zabudowy wnęk podokiennych w Zarządzie Dróg Powiatowych w Białogardzie. Poinformował, że wpłynęły trzy oferty złożone przez:

1. Przedsiębiorstwo Instalacyjno – Budowlane „Instalbud” w Białogardzie - cena 2.600 zł brutto – **załącznik nr 8,**
2. Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowo – Usługowe „Matexim” w Białogardzie – cena 2.750 zł brutto - **załącznik nr 9,**
3. Zakład Instalacyjno – Budowlany w Świdwinie – cena 2.999 zł brutto - **załącznik nr 10.**

Zaproponował wybrać ofertę złożoną przez Przedsiębiorstwo Instalacyjno – Budowlane „Instalbud” w Białogardzie z ceną 2.600 zł.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zgłoszoną propozycję przez Naczelnika IZP poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wybrał ofertę na wykonanie zabudowy wnęk podokiennych w Zarządzie Dróg Powiatowych w Białogardzie złożoną przez Przedsiębiorstwo Instalacyjno – Budowlane „Instalbud” w Białogardzie.**

#### **Ad.10**

a) Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** przypomniał Zarządowi, że projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie pożyczki zaciąganej przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o. była omawiany na poprzednim posiedzeniu Zarządu- **załącznik nr 11.** Następnie dodał, że Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 12 listopada br. zaopiniowała pozytywnie w/w projekt uchwały.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie pożyczki zaciąganej przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o.. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 79/2015 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie hipotekami nieruchomości stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego na zabezpieczenie pożyczki zaciąganej przez Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z o.o., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.**

b) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok, co przedstawia **załącznik nr 13** do mniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 80/2014 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2016 rok w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.**

c) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025, co przedstawia **załącznik nr 15** do mniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 81/2014 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.11**

a) Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – **Maria Majewska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ustalenia na 2016 rok wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub a trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia, co przedstawia **załącznik nr 17** do mniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie w sprawie ustalenia na 2016 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub a trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie w sprawie ustalenia na 2016 r. wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi, jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu lub a trakcie usuwania pojazdu ustaną przyczyny jego usunięcia w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.**

b) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016, co przedstawia **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2016 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.**

a) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025, co przedstawia **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2016 - 2025 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.12**

\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że została przyznana przez Ministra Finansów na 2015 r. kwota w wysokości 44.700 zł, z Funduszu pracy na finansowanie kosztów nagród specjalnych oraz składek na ubezpieczenia społeczne od nagród specjalnych – **załącznik nr 20**.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął w/w informację do wiadomości.**

\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosków zgłoszonych przez:

1) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu wydatków na 2015 r. kwotę w wysokości 326,61 zł oraz zatwierdzenia zmian w planie wydatków na 2015 r., co przedstawiają **załączniki nr 21 i 22** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski.**

2) Powiatowy Dom Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalne w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu wydatków na 2015 r., oraz zatwierdzenia zmian w planie wydatków na 2015 r., co przedstawiają **załączniki nr 23 i 24** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski.**

3) Powiatowy Urząd Pracy w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie planu wydatków na 2015 r., co przedstawi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

4) Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w sprawie zatwierdzenie zmian w planie wydatków na 2015 r., co przedstawi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

5) Zespół Szkół Specjalnych w Białogardzie w sprawie zatwierdzenie zmian w planie wydatków na 2015 r., co przedstawi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

6) Rodzinny Dom Dziecka w Białogardzie w sprawie zatwierdzenie zmian w planie wydatków na 2015 r., co przedstawi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

7) Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie w sprawie zatwierdzenie zmian w planie wydatków na 2015 r., co przedstawi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

8) Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Białogardzie w sprawie zatwierdzenie zmian w planie wydatków na 2015 r., co przedstawi **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

\*\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z rozliczeniem dotacji przez Gminę Tychowo otrzymanej na organizację Dożynek 2015, co przedstawi **załącznik nr 31** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie rozliczenia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził rozliczenie z otrzymanej dotacji przez Gminę Tychowo.**

*W tej chwili Zarząd Powiatu w Białogardzie udał się na dokonanie oględzin kotłowni Starostwa Powiatowego w Białogardzie i w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie.*

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała  
Anna Kaleja